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LHK Jestřábi Prostějov 
U Stadionu 4452 
796 01 Prostějov 
 
 
Věc: Rozhodnutí disciplinární komise ČSLH 
 
 
Disciplinární komise Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále jen „DK ČSLH“) se na svém jednání 
dne 17. 02. 2016 zabývala nesportovním chováním diváků v utkání WSM ligy č. 1356 mezi 
družstvem klubu LHK Jestřábi Prostějov, se sídlem U Stadionu 4452, 796 01 Prostějov, reg. č. 
70917, (dále jen „Klub“) a družstvem HC ZUBR Přerov, reg. č. 80809, hraném dne 13. 02. 2016 
v Prostějově (dále jen „Utkání“), a rozhodla 
 

t a k t o : 
 
Z důvodu naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 1. 
písm. c) Soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále jen „SDŘ“) a 
dále naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 1. písm. a) 
SDŘ se Klubu za nezajištění povinnosti pořadatelské služby stanovené čl. 316 písm. a) SDŘ ukládá 
v souladu s čl. 503 písm. b) SDŘ finanční pokuta ve výši 20.000,- Kč. 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Kontrolou zápisů WSM ligy bylo zjištěno, že v Utkání došlo k nesportovnímu chování diváků, které 
bylo popsáno hlavním rozhodčím Lukášem Bejčkem v poznámkách k utkání zápisu o Utkání 
následovně: „Před druhou třetinou byl v hledišti roztažen transparent s rasistickým podtextem. 
V čase 35:54 byly na ledovou plochu vhozeny z hlediště skleněné a plastové láhve. Tím se stala 
ledová plocha nezpůsobilá ke hře. Bylo nutné plochu opravit. Zbytek druhé třetiny byl dohrán po 
úpravě ledové plochy.“ Nad rámec této uvedené skutečnosti se DK ČSLH zabývala rovněž zvláštní 
zprávou delegáta Utkání p. Luboše Chytila, jenž ve své zprávě uvedl následující skutečnost: „Po 
skončení utkání byly zapáleny světlice, a to jak v sektoru hostujících, tak i domácích diváků. 
Současně musela zasahovat i pořádková služba, aby předešla případným fyzickým střetům obou 
sektorů.“ 
 
Na základě těchto uvedených skutečností DK ČSLH dospěla k závěru, že shora popsaným jednáním 
diváků došlo k naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 1. 
písm. c) SDŘ a dále k naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B 
bodu 1. písm. a) SDŘ. S přihlédnutím ke skutečnosti, že DK ČSLH považuje zejména vhazování 
skleněných lahví na hrací za zvláště nebezpečný přestupek, v jehož důsledku by mohlo po zásahu 
takovým předmětem dojít k vážnému zranění některého z účastníků utkání, přičemž je zároveň 
nepochybné, že toto jednání diváků mělo za následek přerušení Utkání a následnou nucenou 
úpravu hrací plochy, aby se tato opětovně stala způsobilou ke hře, DK ČSLH v projednávaném 
případě rozhodla, že Klubu se z důvodu nezajištění povinnosti pořadatelské služby stanovené čl. 
316 písm. a) SDŘ ukládá v souladu s čl. 503 písm. b) SDŘ finanční pokuta ve výši 20.000,- Kč. 
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Finanční pokutu a poplatek ve výši 1.000,- Kč za disciplinární projednání je Klub povinen uhradit na 
účet ČSLH č.: 90718453/0300, var. symbol 42, do 17. 03. 2016 a v téže lhůtě zaslat kopii dokladu 
o zaplacení Českému svazu ledního hokeje z.s., a to mailem na adresu musilova@czehockey.cz. 
 
 
P o u č e n í: 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle článku 612 až 620 SDŘ podat odvolání k výkonnému výboru 
Českého svazu ledního hokeje z.s. 
 
Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů ode dne doručení nebo oznámení tohoto 
rozhodnutí. 
 
 
V Praze dne 17. 02. 2016 
 
 
 
 
 
 Ing. František Dvořák 
 předseda DK ČSLH 


